

असा. क्र. २६१

रजिस्टर्ड नं. टीईसीएच/४७-३०३/एमबीआय/२००३-०५



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण

प्राधिकृत प्रकाशन

सोमवार, ऑक्टोबर २०, २००३/आश्विन २८, शके १९२५

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग चार-ब

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश

महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० ऑक्टोबर २००३

आदेश

मुंबई मुद्रांक अधिनियम, १९५८.

क्रमांक मुद्रांक. २००३/६९२/प्र. क्र. १८६/म-१.— मुंबई मुद्रांक अधिनियम, १९५८(१९५८ चा मुंबई ६०) च्या कलम ९ च्या पोट-कलम (अ) अन्वये असलेल्या अधिकारांचा वापर करून सार्वजनिक लोकहिताच्या दृष्टीकोनातून तसे करणे आवश्यक आहे अशी खात्री झाल्याने महाराष्ट्र शासन या आदेशाद्वारे दिनांक १ एप्रिल २००३ ते ३१ मार्च २००४ या कालावधीकरिता महाराष्ट्र राज्यातील सर्व ट्रेडिंग टर्मिनलवर होणाऱ्या शेअर्सच्या हस्तांतरणावर ज्या प्रकरणी प्रत्यक्षात हस्तांतरण विहित मुदतीत

(११०६)

भाग चार-ब-३३२

११०७: महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण, ऑक्टोबर २०, २००३/ आश्विन २८, शके १९२५ [भाग चार-ब
होत नाही अशा दरतांवर मुद्रांक शुल्क अधिनियमाच्या अनुसूची १ मधील अनुच्छेद ५(क), १९(२),
१९(३) व ४३ (एफ) अन्वये देय असलेले मुद्रांक शुल्क प्रति दहा हजार रुपयांस अथवा त्याच्या भागास
एक रुपया यावरून प्रति दहा हजार रुपयांस अथवा त्याच्या भागास २० पैसे एवढे कमी करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

रमाकान्त अस्मर,

शासनाचे सह सचिव.

भाग चार-ब] महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असा., ऑक्टोबर २०, २००३/आश्विन २८, शके १९२५ ११०८

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 20th October 2003

Order

BOMBAY STAMP ACT, 1958.

No. **Mudrank. 2003/692/C.R. 186/M-1.**—In exercise of the powers conferred by clause fa) of section 9 of the Bombay Stamp Act, 1958 (Bom. LX of 1958) the Government of Maharashtra, being satisfied that it is necessary to do so in the public interest, hereby reduces, from the 1st April 2003 to 31st March 2004, the stamp duty chargeable on the instruments under clause (c) of article 5, clauses (2) and (3) of article 19 and clause (f) of article 43 of Schedule-I to the said Ad, pertaining to the transfer of shares, on all trading terminals located within the State of Maharashtra where the actual delivery thereof does not take place within the prescribed time period from rupee one for every rupees ten thousand or part thereof to twenty paise for every rupees ten thousand or part thereof.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAMAKANT ASMAR,
Joint Secretary to Government.